—— 1 ——

四 川 省 医 院 协 会 文 件
川医协发〔2023〕186 号

四川省医院协会
关于召开县级医院分会

第 38 次会员大会暨学术年会的通知

各会员单位：

根据《四川省医院协会章程》和《四川省医院协会县级医院

分会组织管理办法》的规定，经研究，我会决定召开“四川省医

院协会县级医院分会（以下简称“县分会”）第 38 次会员大会

暨学术年会”。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2023 年 10 月 19 日至 21 日，19 日全天报到。

二、会议地点

西昌美丽阳光凯隆酒店（地址:西昌市胜利南路二段 36 号；

电话：0834-3333333）。

三、会议内容

—— 2 ——

见附件 1：会议议程。

四、参会人员

会员单位党政领导班子成员，职能科室、临床科室管理人员

等；受表彰的会员单位代表、论文作者；县分会第八届理事会会

长、副会长、常务理事及副秘书长，县级医院管理优秀奖候选人，

获一、二、三等奖论文代表（见附件）务必参会。

五、会务费用

参会人员交会务费网上注册 800 元/人（含资料、场租、授

课、就餐等费用），一经交费，原则不退；交通、住宿费用自理，

按规定回单位报销。本次会务委托成都翔域会务服务有限公司承

办。

(一)网上注册交费。

1.请参会人员登录网址：

https://mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/19958或扫描

二维码注册，按照网页上的说明和操作提示，完成在线注册并交

纳会务费，不接受电话、邮件报名。会议期间在报到处领取发票。

—— 3 ——

2.注册网站即日起已正式开通（电脑端可扫码交费和银行卡

支付，手机客户端支持微信及银行卡支付），2023 年 10 月 14

日 00:00 关闭网络注册通道。

3.现场注册交会务费可 POS 机刷卡（微信、支付宝、银行卡）。

4.对公转账：

收款单位：四川省医院协会

账 号：51022010209235200018

开 户 行：成都银行金河支行

转账时请务必注明款项用途为“县级医院学术年会+参会人

员姓名”，报到当天将转账回单交到签到处。

(二)网上住宿预订。

1.西昌美丽阳光凯隆酒店标间、单间均为 388 元/晚（含早

餐）；凉山风情酒店标间、单间均为 230 元/晚（含早餐）。

2.已完成网上注册交费的参会人员可以在网上预定房间，会

务组首先保证网上预定房间的参会人员入住，房费请在现场办理

入住时支付酒店（请勿网上支付）。对未网上预定房间的参会人

员住宿，视报到当天酒店房间情况安排，网上预定房间截止时间

为 10 月 8 日，超过截止时间请自行联系酒店预定房间（西昌美

丽阳光凯隆酒店联系人：张经理 18090654337；凉山风情酒店联

系人：谭经理 13989235018）。

—— 4 ——

六、其他事项

1.县分会会长、副会长、副秘书长及被评为县级医院管理优

秀奖的单位组织本单位 3 名以上人员参会；常务理事单位组织本

单位 2 名以上人员参会。以上单位要负责组织本地区会员单位参

会。

2.县分会第八届五次常务理事会于2023年10月19日16:00

在酒店三楼彝海厅召开，请分会会长、副会长、常务理事、副秘

书长务必准时参会（名单见附件 2），如特殊原因不能参会者，

请派代表参会。

3.请县分会会长、副会长，县级医院管理优秀奖候选人，获

一、二、三等奖论文的第一作者，撰写论文优秀组织单位的代表

于 2023 年 10 月 20 日上午开会前至大会议室前端按姓名对号入

座。

4.会务联系:白国志 13808003399、邵蓉 13982252503、

覃咏华 13981754220。

网上注册交费及住宿预订联系：崔兵 13881784183。

附件：1.会议议程

2.四川省医院协会县级医院分会第八届五次常务理

事会应参会人员名单

3.四川省医院协会 2022 年度县级医院管理优秀奖候

—— 5 ——

选人名单

4.四川省医院协会县级医院分会第 38 次会员大会暨

学术年会获一、二、三等奖论文名单

5.四川省医院协会县级医院分会第 38 次会员大会暨

学术年会撰写论文优秀组织单位名单

四川省医院协会

2023 年 9 月 19 日

抄送：成都翔域会务服务有限公司

四川省医院协会秘书处 2023年9月19日印发

—— 6 ——

附件 1：

四川省医院协会县级医院分会第 38次会员大会暨学术年会

会议议程

日期 时间 内容 主持人 地点

10月 19日

（周四）

10:00-20:00 报到 白国志
西昌美丽阳光凯隆

酒店 1 楼大厅

16:00-17:30

县级医院分会第八届五次常务理事会

古翔儒
西昌美丽阳光凯隆

酒店 3 楼彝海厅

1.审议工作报告

2.介绍会议议程

3.递补常务理事

4.汇报表彰情况

5.成立县级医院分会党建工作小组

6.交流工作情况

7.协会领导讲话

17:30-19:00 参观学习企业文化
听候通知

19:00 晚餐

10月 20日

（周五）

上午

08:30-09:30

开幕式

白国志 西昌美丽阳光凯隆

酒店 3 楼邛海厅

1.致开幕词
省医院协会副会长、县级

医院分会名誉会长刘益民

2.嘉宾致辞
成都嘉宝医疗器械有限公

司总经理杨霞

3.领导讲话 省医院协会会长安劬

4.工作报告
省医院协会副会长兼县级

医院分会会长古翔儒

5.表彰决定
省医院协会常务副会长

胡卫建

09:30-09:40 茶歇

—— 7 ——

09:40-10:40

1.聚焦基层能力提

升推动县域医共体

建设

简阳市人民医院党委书记

刘益民
古翔儒

10:40-11:10
2.遂宁市中心医院

学科建设经验分享

遂宁市中心医院副院长

何素玉

11:10-12:00

3.以创建重点学科

为抓手 定向促进人

才队伍建设

绵阳市骨科医院党委书记

林兮
郑华伟

12:00-13:00 午餐（自助餐）
西昌美丽阳光凯隆

酒店 2 楼西餐厅

10月 20日

（周五）

下午

14:00-15:30

4.医药领域反腐形

势下医疗机构合规

建设的审视与实操

泰和泰律师事务所律师

刘莉
蒋仁发

西昌美丽阳光凯隆

酒店 3 楼邛海厅

15:30-16:10
5.运营管理创新助

推医院高质量发展

都江堰市人民医院党委

书记郑传东

16:10-16:20 茶歇

16:20-16:40

6.学科共建助力健

康管理中心高质量

发展

成都卓睿达科技有限公司

总经理刘成

白映涛

16:40-17:10

7.“千县工程”县域

医疗中心建设助力

县级医院高质量发

展

射洪市人民医院党委书记

杨成虎

10月 20日

（周五）

下午

17:10-17:40

8.业财融合 全院统

筹 主动适应医保支

付方式改革

三台县人民医院党委书记

卿培文

冉启军
西昌美丽阳光凯隆

酒店 3 楼邛海厅

17:40-18:10
9.基于公立医院高

质量发展背景下基

成都市新都区人民医院

党委书记吴晓华

—— 8 ——

层医院医务管理实

践探索

10月 21日

（周六）

上午

08:00-09:30

10.新医保政策下

DRGS/DIP 助力医院

运营高质量发展

三六三医院副院长李元富

钟永平

09:30-10:20
11.支付方式改革下

的学科建设

德阳市人民医院医务部

部长蒋帅

10:20-11:00

12.基于命运共同体

模式下的公立医院

考核管理

四川大学华西金堂医院

党委书记武永康

杨成虎

11:00-11:20

13.DIP 支付背景下

县级医院精细化管

理路径

中江县人民医院副院长

张虹

11:20-11:40

14.“一院两区”高

质量发展的实践与

思考

荣县中医医院办公室主任

陈雪丽

武永康

11:40-12:00

15.RBRVS+KPI 绩效

考核体系在县级公

立医院的应用

荣县人民医院办公室主任

张晓梅

12:00-13:00 午餐（自助餐）
西昌美丽阳光凯隆

酒店 2 楼西餐厅

备注：会议议程可能根据实际情况作适当调整。

—— 9 ——

附件 2：

四川省医院协会县级医院分会第八届五次常务理事会

应参会人员名单

序号 单位 姓名

1 成都市新都区人民医院 古翔儒

2 简阳市人民医院 刘益民

3 宣汉县医院协会 苏飞

4 四川大学华西空港医院（成都市双流区第一人民医院） 万美华

5 成都市温江区人民医院 刘军

6 崇州市人民医院 吴文斌

7 成都市郫都区中医医院 李钰

8 彭州市人民医院 胡晓蓉

9 峨眉山市人民医院 任学良

10 西昌市人民医院 刘易其

11 中江县人民医院 白映涛

12 仁寿县人民医院 郑华伟

13 绵阳市骨科医院 林兮

14 三台县人民医院 卿培文

15 江油市人民医院 李华

16 绵阳市安州区人民医院 张加宇

17 雅安市雨城区人民医院 陈文

18 石棉县人民医院 李兴贵

19 剑阁县中医医院 窦炎章

20 射洪市人民医院 杨成虎

21 大竹县人民医院 蒋洪海

22 宣汉县人民医院 冉启军

23 平昌县人民医院 蔡北平

—— 10 ——

24 南部县人民医院 何友作

25 阆中市人民医院 赵晓红

26 邻水县人民医院 彭化文

27 资中县人民医院 黄德玖

28 安岳县人民医院 蒋仁发

29 荣县人民医院 吴大勇

30 富顺县人民医院 何其志

31 江安县人民医院

32 合江县人民医院 陈应军

33 四川省医院协会 白国志

34 中美华东制药有限公司 吴江

35 四川羽医医院管理公司 余俊龙

36 成都市龙泉驿区第一人民医院 陈德才

37 成都市双流区妇幼保健院 晏启明

38 四川天府新区人民医院 李毅

39 金堂县第一人民医院 武永康

40 金堂县妇幼保健院 李学炯

41 金堂县中医医院 曾绍林

42 成都市新都区妇幼保健院 张千凤

43 成都市新都区中医医院 王瑗萍

44 成都市新津区人民医院 刘洲

45 邛崃市医疗中心医院 陈仿

46 成都市郫都区人民医院 许锋成

47 都江堰市人民医院 郑传东

48 彭州市妇幼保健计划生育服务中心 刘兴杨

49 峨眉山市中医医院 熊文中

50 犍为县人民医院 朱德平

—— 11 ——

51 宁南县人民医院 蔡茂文

52 德昌县人民医院 刘源

53 雷波县人民医院 刘礼方

54 绵竹市人民医院 张光兵

55 广汉市人民医院 高凌云

56 仁寿县中医医院 陈艳红

57 眉山市彭山区人民医院 母发光

58 绵阳市人民医院 刘凡

59 三台县精神病院 窦成学

60 盐亭县人民医院 王栋

61 盐亭县中医医院 蒲湘

62 盐亭县肿瘤医院 何永明

63 江油市第二人民医院 冉斌

64 平武县人民医院 赵万荣

65 茂县人民医院 李全龙

66 汉源县人民医院 程立康

67 剑阁县人民医院 母映松

68 遂宁市第三人民医院 何正光

69 射洪市中医院 余致鳌

70 大英县人民医院 杨灵军

71 万源市中心医院 叶明刚

72 通江县妇幼保健院 李兵

73 通江县中医医院 李显跃

74 南充市第三人民医院（南充市顺庆区人民医院） 李代颖

75 南充市第四人民医院 杨大志

76 南充市第五人民医院（南充市高坪区人民医院） 朱俊武

77 仪陇县人民医院 张勇

—— 12 ——

78 营山县人民医院 余飞

79 蓬安县人民医院 李建阳

80 武胜县人民医院 宦文辉

81 武胜县中医医院 李超林

82 岳池县人民医院 王德端

83 内江市市中区人民医院 何志兵

84 资阳市雁江区人民医院 罗颂

85 安岳县中医医院（资阳市第二中医医院） 付知勤

86 荣县精神病医院（荣县市第三人民医院） 祝全甫

87 荣县中医医院 钟永平

88 富顺县精神病医院（富顺县第四人民医院） 谢艳

89 宜宾市第五人民医院（宜宾市南溪区人民医院） 宁文杰

90 长宁县人民医院 李华桥

91 高县人民医院 涂祥俊

92 泸县人民医院 王彬

93 叙永县人民医院 黄嵩

94 古蔺县人民医院 杨帆

95 南充市中医医院 何光宏

96 乐山市市中区人民医院 张捷

97 乐山市市中区中医医院 郭建

98 崇州市中医医院 鲁定军

99 简阳市人民医院 李焱生

100 成都市新都区人民医院 黄斌

101 四川省医院协会 邵蓉

102 成都市新都区人民医院 吴晓华

103 成都市金牛区人民医院 吕波

104 汶川县人民医院 谭刚

—— 13 ——

附件 3：

四川省医院协会 2022 年度县级医院

管理优秀奖候选人名单
（共 14 名）

蒋仁发 院长 安岳县人民医院

杨成虎 书记 射洪市人民医院

李代颖 书记
南充市第三人民医院

（南充市顺庆区人民医院）

宋光辉 书记 遂宁市船山区妇幼保健院

宋守军 书记 泸州市龙马潭区中医医院

朱德平 院长 犍为县人民医院

郑传东 书记 都江堰市人民医院

李建阳 书记 蓬安县人民医院

吴晓华 书记 成都市新都区人民医院

卿培文 书记 三台县人民医院

郑华伟 院长 仁寿县人民医院

刘 源 书记 德昌县人民医院

乔俊东 书记 达州市达川区人民医院

宋雪松 书记 夹江县人民医院

—— 14 ——

附件 4：

四川省医院协会县级医院分会第 38 次

会员大会暨学术年会获一、二、三等奖论文名单

一等奖（5 篇）

1.DIP 支付背景下县级公立医院精细化管理路径

中江县人民医院 张虹 白映涛

2.分类分层 优绩优酬

构筑与医院战略发展高度适配的绩效改革模式

都江堰市人民医院 郑传东

3.RBRVS+KPI 绩效考核体系在县级公立医院的应用

荣县人民医院 张晓梅 王燕菲 龙灿 赵燕

4.“大手”拉“小手”——县域医共体建设实践与思考

资阳市雁江区人民医院 罗月

5.基于 Delphi+BSC 导向的基层医疗机构医疗质量控制指标体系

构建研究

成都市温江区人民医院 廖萱 石景芬 胡学渝 吴莉

苟敬 罗月

二等奖（8 篇）

1.融合“医育结合”新模式助力托幼服务新发展----彭州市推

进托育服务高质量发展

彭州市妇幼保健院 王柳

2.凝心聚力 勇毅前行 在全面建设现代化医院奋起中突破突围

南充市顺庆区人民医院 周立芳

—— 15 ——

3.“一院两区”高质量发展的实践与思考

荣县中医医院 陈雪丽

4.浅谈基层公立医疗机构采购预算管理

成都市新都区人民医院 朱红秀 曾小琴 肖仁杰 邱加强

5.大手牵小手 全力推进县域医共体建设

仪陇县人民医院 张勇

6.同心同向同行 共谋共建共享——德昌县人民医院医共体

建设心得体会

德昌县人民医院 高洁

7.三十四载文化创新 打造骨医和谐医患家园

绵阳市骨科医院 邓丽 林兮 王雨龙 李晓华

8.OSCE 在基层医院护理考核中的应用与效果分析

资阳市雁江区人民医院 陈素英 徐文心

三等奖（10 篇）

1.六维一体齐驱动 儿童健康向未来——彭州市妇幼保健院儿童

健康高质量发展案例

彭州市妇幼保健院 王锦

2.积极探索高质量发展与学科建设之路

彭州市人民医院 刘金莲

3.重症医学文化建设促进学科高质量发展

成都市双流区第一人民医院/四川大学华西空港医院

万美华

4.增强医院党组织政治功能和组织功能推动医院党建工作高质

量发展

mailto:高洁/13330972638/2698799155@qq.com

—— 16 ——

绵阳市骨科医院 陈琴 林兮 王雨龙 赵莉 李晓华

刘雨蕊 曾钰

5.创新院级督导模式，促住培内涵质量提升

简阳市人民医院 马静 陈艳 徐文革

6.基层医院学科建设的创新与发展

简阳市人民医院 龚忠义 谢旭

7.凝聚改革合力，助力高质量发展

绵竹市人民医院 金丹

8.“命题”项目管理模式在县级医疗机构医疗质量改进中的探

索与运用

荣县人民医院 吴萍 虞上英 张学清

9.做好连接点 分级协同发展——县级医院医联体及医共体建

设探索

营山县人民医院 向杨 余飞 余秀君 侯畅 唐晓

10.基于 PEST+SWOT 分析和德尔菲法的区县级医院学科发展竞争

力指标体系研究

成都市温江区人民医院 石景芬 王宇婵 刘志会 廖萱

罗月 刘军

—— 17 ——

附件 5：

四川省医院协会

县级医院分会第 38 次会员大会

暨学术年会撰写论文优秀组织单位名单

彭州市妇幼保健院

简阳市人民医院

荣县中医医院

	4.“大手”拉“小手”——县域医共体建设实践与思考
	资阳市雁江区人民医院  罗月
	5.基于Delphi+BSC导向的基层医疗机构医疗质量控制指标体系构建研究
	成都市温江区人民医院  廖萱 石景芬 胡学渝 吴莉
	苟敬 罗月